
Verordening gemeentelijke rekenkamer Hoogeveen 

De raad van de gemeente Hoogeveen; 

gelet op de artikelen 81k en 149 van de Gemeentewet; 

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

Verordening gemeentelijke rekenkamer Hoogeveen 

  

Artikel 1. Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. college: college van burgemeester en wethouders; 

b. rekenkamer: gemeentelijke rekenkamer als bedoeld in artikel 81a van de Gemeentewet; 

c. voorzitter: voorzitter van de rekenkamer. 

Artikel  2.  Rekenkamer 
1. Er is een rekenkamer. 

2. De rekenkamer bestaat uit 3 leden, waaronder een voorzitter. 

Artikel  3.  Klankbordgroep 
De auditcommissie zoals bedoeld in de Verordening auditcommissie Hoogeveen 2019 functioneert als 

klankbordgroep voor de rekenkamer. 

Artikel  4.  Herbenoeming 
1. Benoeming in de rekenkamer is voor één periode van 6 jaar, herbenoeming is na deze periode 

niet mogelijk, 

2. In afwijking van het bepaalde in lid 1 kan de raad besluiten om in zwaarwegende gevallen hiervan 

af te wijken. 

Artikel  5.  Ambtelijke ondersteuning 
1. De rekenkamer heeft een ambtelijk secretaris. 

2. De griffier wijst in samenspraak met de rekenkamer, voor maximaal 8 uur in de week, een mede- 

werker van de griffie aan als de ambtelijk secretaris. 

Artikel  6.  Budget 
De voorzitter is bevoegd binnen zijn budget uitgaven te doen voor de uitvoering van de werkzaamheden 

van de rekenkamer. 

Artikel  7.  Vergoeding 
1. De leden van de rekenkamer ontvangen voor hun werkzaamheden een vaste vergoeding per 

maand. 

2. Aan de voorzitter wordt een vergoeding toegekend van 400% van de vergoeding waarop hij 

overeenkomstig artikel 3.4.1, eerste lid van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambts- 

dragers aanspraak maakt. 

3. Aan de gewone leden van de rekenkamer wordt een vergoeding toegekend van 300%. 

4. De voorzitter en de gewone leden van de rekenkamer ontvangen daarnaast een vergoeding voor 

hun reiskosten. Dit is maximaal de belastingvrije kilometervergoeding. Kosten van openbaar 

vervoer worden geheel vergoed. 

Artikel  8.  Vergoeding eigen onderzoek 
1. De leden van de rekenkamer kunnen zelf onderzoekwerkzaamheden verrichten waarvoor zij uren 

in rekening brengen ten laste van het onderzoeksbudget. 

2. Het uurtarief voor deze onderzoekuren is € 65,= en wordt jaarlijks geïndexeerd met de CBS index 

CAO lonen vanaf 1 januari 2025.  

Nr. 529077 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen 

Gemeenteblad 2023 nr. 529077 12 december 2023 1 



Artikel  9.  Monitoring aanbevelingen 
De ambtelijk griffier verstrekt de raad jaarlijks voor 1 april een overzicht van de aan de raad gedane 

voorstellen van de rekenkamer welke door de raad zijn overgenomen en door de raad zelf moeten 

worden uitgevoerd, vergezeld van de wijze waarop aan de voorstellen vervolg is gegeven. 

Artikel  10.  Slotbepalingen 
1. Besluiten, genomen krachtens de Verordening op de rekenkamercommissie, die golden op het 

moment van de inwerkingtreding van deze verordening en waarvoor deze verordening overeen- 

komstige besluiten kent, gelden als besluiten genomen krachtens deze verordening. 

2. De Verordening op de rekenkamercommissie wordt ingetrokken. 

3. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2024. 

4. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening gemeentelijke rekenkamer Hoogeveen. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 30 november 2023. 

  

De griffier, De voorzitter, 

C. Elken K. Loohuis 

Gemeenteblad 2023 nr. 529077 12 december 2023 2 



Toelichting     
Arikelen 1 tot en met 3 

Deze artikelen behoeven geen toelichting. 

  

Artikel 4 

In de wet is een benoemingstermijn van 6 jaar opgenomen. Als een lid van de rekenkamer wordt her- 

benoemd is de totale termijn van dit lid 12 jaar. Overwogen is dat deze periode te lang is om een frisse 

en kritische blik te houden op de gemeente Hoogeveen en haar bestuur. Herbenoeming is om die reden 

als niet wenselijk beoordeeld. Toch kunnen er redenen zijn om in voorkomende gevallen wel tot een 

herbenoeming over te willen gaan. Lid 2 wil de raad deze mogelijkheid bieden. Om de continuïteit van 

de rekenkamer in stand te houden is het wenselijk dat de rekenkamer zelf een rooster van aftreden 

opstelt. 

  

Arikelen 5 tot en met 7 

Deze artikelen behoeven geen toelichting. 

  

Artikel 9 

De ambtelijk secretaris van de rekenkamer voegt een overzicht van de door de raad overgenomen 

aanbevelingen van de rekenkamer en de wijze waarop daaraan invulling is gegeven toe als bijlage van 

het jaarverslag van de rekenkamer dat jaarlijks aan de raad gezonden wordt. 

  

Artikel 10 

Dit artikel behoeft geen toelichting. 

Gemeenteblad 2023 nr. 529077 12 december 2023 3 


